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Adresowany do młodego czytelnika księgozbiór wraz z punktem obsługi został przeniesiony
do innego pomieszczenia na pierwszym piętrze Biblioteki Iława. Wraz z otwarciem tej nowej
siedziby Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży zniknęła czytelnia, która dotychczas
funkcjonowała w tym miejscu.

Co zatem z tą funkcją biblioteki? Pytaliśmy o to dyrektora miejskiej placówki.

NOWA PRZESTRZEŃ DLA DZIECI I RODZIN

Jak nam powiedział Adam Majewski, nowa przestrzeń została zaprojektowana w oparciu o
doświadczenia pracowników biblioteki, którzy pracują z najmłodszymi czytelnikami – dziećmi i



młodzieżą. Mowa o Annie Burzy – to m.in. autorka inicjatywy "Zaczytana przystań" – oraz Benedykcie
Orłowskim – bibliotekarzu z już ponad 40-letnim stażem.

- Te dwie osoby, bardzo ważni bibliotekarze w Iławie,
zorganizowali tę przestrzeń pod kątem własnych
potrzeb, oczekiwań i w oparciu o swoje obserwacje i
wieloletnie doświadczenie w pracy bibliotekarskiej –
mówi dyrektor Biblioteki Iława Adam Majewski. - Dlatego
liczymy na to, że Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży w
tej nowej odsłonie, po odświeżeniu pomieszczeń,
przemalowaniu ścian, wymianie wykładzin, rolet i
dzięki innym technicznym udogodnieniom, stanie się
jeszcze bardziej przyjazna dla czytelników, dla dzieci i
młodzieży.

NOWA CZYTELNIA REGIONALNA, CZYLI "GABINET IŁAWSKI"

Wcześniej dokładnie w tym miejscu funkcjonowała ogólnodostępna czytelnia – zatem co dalej z tą
funkcją biblioteki?

- Te praktyki kulturowe trochę ewoluują, zmieniają
się. W tej chwili wiele osób poszukuje źródeł w
Internecie, niekoniecznie teraz przychodzi się do
czytelni, aby tam siedzieć godzinami – powiedział Adam
Majewski.

Jednocześnie dodał, że biblioteka nie rezygnuje całkowicie z czytelni. Ma powstać czytelnia
regionalna – prace nad jej utworzeniem nadal trwają w dawnej siedzibie oddziału dla dzieci. To
pomieszczenie także przeszło remont, jak na razie powstało tu jedno stanowisko pracy przy
komputerze, a reszta obszernego lokalu jest jeszcze w większości pusta.

- Będzie to taki "gabinet iławski" – będą tam
wszystkie dostępne obecnie na rynku książki
dotyczące regionu, także pozycje archiwalne, ale też
różne inne eksponaty, na przykład mapy, pocztówki,
dokumenty życia społecznego - zapowiada dyrektor



biblioteki. - To może być miejsce, które będzie
przyciągało regionalistów, studentów, badaczy
historii regionu. Chcemy stworzyć na mapie
województwa taki punkt, który będzie dotyczył Iławy,
Pomezanii czy też tego współczesnego regionu
Powiśla.

Czytelnia regionalna ma ruszyć w kwietniu, natomiast oficjalne otwarcie – prawdopodobnie z
konferencją lub sympozjum z udziałem regionalistów – zaplanowano na wrzesień. Jeśli chodzi o
finansowanie, to dyrektor powiedział nam, że biblioteka pokrywa koszty omawianych remontów i
zmian z dotacji podmiotowej (której udziela Miasto Iława). Parter również ma zostać
wyremontowany.

PRASA... ZNIKA Z BIBLIOTEKI IŁAWA

Ta nowa czytelnia ma posiadać stanowiska komputerowe z dostępem do zasobów
akademickich - nie będzie tam jednak prasy. Ci czytelnicy, którzy odwiedzali iławską bibliotekę,
aby przejrzeć gazety i magazyny, nie będą już mogli tego robić. 

- Podjęliśmy decyzję, że od tego roku nie będziemy
już prenumerowali większości czasopism. Zmiana
praktyk kulturowych powoduje, że coraz rzadziej się
sięga po czasopisma – uzasadnia Adam Majewski. 

Według dyrektora część kolorowych gazet i droższych czasopism nie była w ogóle wypożyczana albo
w zbyt małym stopniu, aby uzasadniać dalszą prenumeratę. Tymczasem dla biblioteki wiązało się to z
kosztami zakupu tych wydawnictw. Jak przyznaje dyrektor Biblioteki Iława, "Internet wygryzł
czasopisma" i "jest to znak czasów". 

- Podjęliśmy taką trudną decyzję, bo prasa staje się
też coraz droższa i byłoby to niegospodarne –
kupowanie gazet, które nie miałyby swoich
czytelników – mówi Adam Majewski.

Trendy są rzeczywiście znane, ale są też tacy czytelnicy, którzy byli przywiązani do "prasówki" w
czytelni – jedna z osób, która skontaktowała się z nami w tej sprawie, nie ukrywała, że bardzo trudno
jest jej się pogodzić z brakiem gazet i magazynów, które dotychczas przeglądała w iławskiej
bibliotece.
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